



Specifikace výrobku

Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297. 73945, Fryčovice

Dodavatel:	
Název:	Ekokoza s.r.o
Adresa:	Fryčovice 297
Telefon:	+420 605779993
Kontaktní osoba pro komunikaci při schvalování specifikace:	Marta Čapková
E-mail:	obchod@ekokoza.cz
Výrobní závod	
Adresa:	Fryčovice 297

Název:	Lavandulae flos MESH Levandulový květ, velmi jemně mletý
Země původu:	AL
Popis (charakteristika výrobku):	Droga je tvořena velmi jemně mletým prachem z modrošedých květů, s výrazným aromatickým zápachem
Složení:	Sušené květy druhu <i>Lavandula angustifolia</i> P. MILL. nebo <i>Lavandula officinalis</i> CHAIX.
Hmotnost balení:	10 kg
Typ obalu, obalového materiálu:	Třívrstvý papírový pytel s křížovým dnem
Optimální skladovací podmínky:	skladovat v suchu do 25 °C max. vlhkost vzduchu 70%
Doba minimální trvanlivosti:	36 měsíců
Doba sběru:	Červenec - srpen

Smyslové požadavky:	
Barva:	modrošedá
Chuť a vůně:	silná aromatická vůně, hořká chuť



Specifikace výrobku

Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297. 73945, Fryčovice

Mikrobiologické požadavky: dle ČL 2009, dopl.2010 (pro přípravky, které se zalévají horkou vodou)

Sledovaný ukazatel	Maximální požadovaná hodnota	Četnost sledování	
		Externí laboratoř	Interní laboratoř
TAMC (celkový počet aerobních bakterií)	max.10 ⁷ CFU/g(ml)	namátkově	
TYMC (celkový počet kvasinek a plísní)	max.10 ⁵ CFU/g(ml)	Namátkově	
Salmonella sp.	negat. ve 25g		
E.coli	max.10 ³ CFU/g(ml)		

Zkoušky na čistotu: dle ČL 2009, dopl.2011 (aktualizováno dle ČL 2017)

Sledovaný ukazatel:	Požadovaná hodnota	Četnost sledování	
		Externí laboratoř	Interní laboratoř
Cizí příměsi: - stonky	max. 3,0%	namátkově	
- ostatní cizí příměsi	max. 2,0%	namátkově	
Voda stanovená destilací:	max. 100 ml/kg	namátkově	
Celkový Popel:	max. 9,0%	namátkově	
Silice:	Min. 13ml/kg	namátkově	
Kafr:	Max. 1%	namátkově	

- výrobky splňují požadavky Zákona č.110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, v pozdějším znění; Nařízení komise (ES) č. 1881/2006, konsolidované znění, kterým se stanoví maximální limity některých kontaminujících látek v potravinách; Nařízení (ES) č.1334/2008 Sb., o aromatech a některých složkách potravin s aromatickými vlastnostmi pro použití v potravinách nebo na jejich povrch; vyhlášky č. 225/2008 Sb., kterou se stanoví požadavky na doplňky stravy a na obohacování potravin potravními doplňky.
- Výrobky splňují požadavky Nařízení komise (EU) 2015/1933, kterým se mění nařízení 1881/2006 pokud jde o maximální limity polycyklických aromatických uhlovodíků v kakaové vláknině, banánových lupíncích, doplňcích stravy, sušených bylinách a sušeném koření; Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) C.396/2005 o maximálních limitech reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/414/EHS

Prohlášení GMO

Surovina ani její složky neobsahuje geneticky modifikované organismy.

Prohlášení o ošetření ionizujícím zářením:

Prohlašujeme, že výše uvedená surovina není ošetřena ionizujícím zářením.

Informace o přítomnosti alergenů			
Alergenní složky:	Obsahuje výrobek alergenní složku	Alergenní složka	Možnost křížové kontaminace
Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich (*) s výjimkou glukozového sirupu a dextrosy z pšenice, maltodextrinů na bázi pšenice, glukozového sirupu vyrobeného z ječného škrobu a destilátů vyrobených z obilovin	Ne		Ne
Korýši a výrobky z nich	Ne		Ne
Vejce a výrobky z nich	Ne		Ne
Ryby a výrobky z nich	Ne		Ne
Jádra podzemnice olejné (arašídy) a výrobky z nich	Ne		Ne
Sójové boby (sója) a výrobky z nich	Ne		Ne
Mléko a výrobky z něj (včetně laktosy)	Ne		Ne
Suché skořápkové plody a výrobky z nich (**)	Ne		Ne
Celer a výrobky z něj s výjimkou silice z listů a semen celeru a celerového oleoresinu	Ne		Ne
Hořčice a výrobky z ní s výjimkou hořčičného oleje a silice a oleoresinu z hořčičného semene	Ne		Ne
Sezamová semena a výrobky z nich	Ne		Ne
Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10mg/l, vyjádřeno jako SO ₂	Ne		Ne
Vlčí bob a výrobky z něj	Ne		Ne
Měkkýši a výrobky z nich	Ne		Ne

* obiloviny obsahující lepek - pšenice, žito, ječmen, pšenice špalda, oves, kamut nebo jejich hybridní odrůdy

** suché skořápkové plody - mandle, lískové ořechy, vlašské ořechy, kešu ořechy, pekanové ořechy, para ořechy, pistácie, makadamové ořechy a ořechy z Queenslandu

*** alergenní složka, jež by se neúmyslně mohla do výrobku dostat z jiného vyráběného produktu z důvodu křížové kontaminace (Cross contamination)

SCHVÁLENÍ SPECIFIKACE:

Prohlašujeme, že informace uvedené v technické specifikaci výrobku jsou pravdivé (odpovídají skutečnosti), a že výrobek splňuje požadavky platné legislativy.